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[Landbrugsministeren.] 
i Danmark. Den foreslåede hjemmel om- 
fatter kun de autoriserede mælkekonserves- 
fabrikker, idet de interesserede erhvervs- 
kredse har oplyst, at de omhandlede pro- 
dukter ikke i en overskue ig fremtid kan 
tænkes fremstillet i andre mejerivirksom- 
heder. Det har derfor været naturligt at 
søge hjemmelen tilvejebragt ved en ænd- 
ring af loven om udførsel i,i mælkekonser- 
ves m. m. 

Lovforslaget vil ikke medføre øgede ud- 
gifter for statskassen, idet de særlige kon- 
troludgifter, som de nye bes emmelser måtte 
give anledning til, tænkes pålagt de pro- 
ducerende virksomheder. 

Idet jeg i øvrigt henvisei til bemærknin- 
gerne til lovforslaget, skal jeg anbefale for- 
slaget til folketingets velvil ige behandling. 

Finansministeren (Poul Al øller): J'eg skal 
tillade mig for det høje ting at fremsætte 
forslag til lov om ændring af i ov om ejendoms- 
skyld til staten. 

Ved den i sidste folketingssamling gen- 
nemførte ændring af loven om. beskatning 
til kommunerne af faste ejendomme blev 
det fastsat, at den amtskommunale grund- 
skyld og dækningsafgift i c e hidtidige køb- 
stadkommuners områder s ml opkræves af 
kommunerne. I øvrigt skal opkrævningen af 
de amtskommunale ejelld msskatter som 
hidtil foretages af amtstuerne. Dette inde- 
bærer, at hvor en tidligere købstadkom- 
mune og en tidligere landkommune sam- 
menlægges som et led i kon munalreformen, 
skal amtstuen fortsat opkræve de amts- 
kommunale skatter af de ejendomme, der 
er beliggende i den tidligere landkommune, 
medens den amtskommunale grundskyld og 
dækningsafgiften i den tidligere købstad 
opkræves af kommunen. Det må anses for 
hensigtsmæssigt, at den fik erede ejendoms- 
skyld til staten opkræves rammen med de 
amtskommunale skatter, hvor disse opkræ- 
ves af amtstuerne, og i øvr gt sammen med 
de kommunale ejendomsskatter. Ved for- 
slaget til ændring af § 10, stk. 1, foreslås 
der skabt hjemmel for en så lån ordning. 

Forslaget til § 10, st. o, hvorefter det 
efter forudgående forhandling med kom- 
munerne kan pålægges disse at opkræve 
ejendomsskylden til staten sammen med de 
kommunale ejendomsskatter, er foranledi- 

get af en indstilling fra administrationsrå- 
det, som går ind for, at alle ejendomsskatter 
skal beregnes og opkræves af kommunerne, 
således at ejere af fast ejendom kun mod- 
tager én skattebillet omfattende alle de 
ejendommen påhvilende skatter og afgifter. 
Denne ordning vil betyde en væsentlig ra- 
tionalisering og vil samtidig lette amtstuer- 
nes overgang til ligningsmæssige opgaver. 
Overførslen til kommunerne kan dog først 
ske, efterhånden som den kommunale ad- 
ministration er tilstrækkeligt udbygget. 

Ordningen forudsætter tillige, at inden- 
rigsministeren får en tilsvarende bemyn- 
digeise, for så vidt angår de amtskommunale 
skatter og afgifter. 

Spørgsmålet herom vil, så snart revisionen 
af loven om den amtskommunale beskat- 
ning har fundet sted, blive taget op til 
overvejelse i indenrigsministeriet. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget 
med bemærkninger, anbefaler jeg det til 
tingets hurtige og velvillige behandling. 

Endvidere skal jeg tillade mig for det 
høje ting at fremsætte forslag til lov om ænd- 
ring af lov 01n tipning. 

Fra Dansk Tipstjeneste A/S har finans- 
ministeriet modtaget en henvendelse om 
godkendelse af nogle påtænkte ændringer 
i tipstjenestens spilleregler med henblik på 
at undgå de ulemper, der opstår, når en eller 
flere af de på tipskuponen optagne fodbold- 
kampe aflyses og derfor ikke kan medreg- 
nes ved opgørelsen af tipsresultalerne. 

Aflysning af en eller flere af de på tips- 
kuponen opførte fodboldkampe har igen- 
nem årene været et problem for tipstjene- 
sten, dels fordi omsætningen går ned, når 
aflysninger forekommer, dels fordi aflys- 
ninger medfører udbetalinger af langt flere 
og dermed mindre præmier end normalt, 
hvilket igen medfører øgede administra- 
tionsudgifter. Selv om tipstjenesten i vinter- 
perioden i stedet for udelukkende at benytte 
engelske kampe på tipskuponen også med- 
tager italienske kampe, forekommer aflys- 
ninger dog stadig, og navnlig i 1969 har der 
været mange aflysninger. Siden januar 1969 
er der således aflyst 26 kampe. 

Efterhånden som flere og flere landes 
tipsselskaber, bl. a. de andre nordiske landes 
selskaber, er gået over til at frembringe 
erstatningsresultater til brug i tilfælde af 


